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حساب و کتاب افتخارآمیز شهر
بدهی 170همتی باقیمانده از دوره های قبل شهرداری تهران در این دوره به 75/5همت کاهش یافت

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

بدهی های بانکی شهرداری تهران در 3/5سال 
اخیر به کمتر از نصف آن در ابتدای دوره ششم 
رسیده و این امر درخشان ترین دستاوردمالی  
مدیران شــهری پایتخت نه فقــط در دوره 
ششــم بلکه در یک دهه گذشته بوده است. 
بدهی هایی که در دوره  مدیران قبلی بدون یک 
ریال بازپرداخت، روی هم انباشته شده بود تا 
شهرداری تهران در وضعیت ورشکستگی و 
انفعال قرار گیرد، حالا پیش بینی می شود تا 
پایان ســال به طور کامل تسویه شود. اما این 

تسویه حساب بزرگ چگونه ممکن شد؟
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پیشرفت ۸۴ درصدی احداث مرکز فوریت های سرخه حصا ر

امیرمحمد نوری، شهردار منطقه۱۳: ساخت مرکز فوریت های سرخه حصار با هدف ارائه خدمات امدادی سریع 
و بهبود دسترسی شهروندان به خدمات اضطراری، عملیاتی شــده و تا کنون ۸۴درصد پیشرفت فیزیکی داشته 
است. این مرکز پس از بهره برداری به امکاناتی تجهیز می شود تا در مواقع ضروری نیازهای مردم پاسخ داده شود. 

برگزاری رویداد »قرار وسط شهر« 
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران: رویداد »قرار وسط شهر« عنوان برنامه ای است که با 
هدف ایجاد فضایی صمیمی و فرهنگی، برای گفت وگو و تبادل نظر با حضور استادان دانشگاهی اجرا می شود. 

بوستان دانشجو به مدت ۱0روز )27دی( از ساعت۱۸ میزبان این رویداد خواهد بود.

راه اندازی ایستگاه های سیار آتش نشانی
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی : ۵ ایستگاه سیار جدید آتش نشانی تا یک ماه 
آینده در ۵ نقطه کلیدی مورد بهره برداری قرار می گیرد. محدوده میدان شهدای هفتم تیر، لویزان، بازار تهران و... 

نقاط غیرقابل دسترسی هستند که با راه اندازی ایستگاه های سیار، خدمت رسانی در آنها مطلوب تر می شود.

22دی؛ بررسی متمم بودجه شهرداری 
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا: پیشنهاد 2۶درصدی رشد بودجه شهرداری در لایحه متمم 
به 2۱درصد کاهش یافت. شنبه، 22دی جمع بندی نهایی به کمیسیون تلفیق بودجه برای تأیید و بررسی تصویب 

در صحن، ارائه می شود. با متمم ارائه شده بودجه امسال شهرداری به بیش از ۱۸۹همت می رسد.

محمد سرابی؛ روزنامه نگارجهان

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

رسیدگی به اوضاع نان و نانوایی ها  بسیار ضروری است
اوضاع نانوایی ها تقریبا همه جا نیازمند رسیدگی است. چند وقت 
یک بار در رسانه ها گزارش هایی از وضع نانوایی ها منتشر می شود 
که نشان می دهد متخلفان را جریمه می کنند و به نظر می آید که 
نظارت هم صورت می گیرد اما با این همه فروش نان با چند دانه 
کنجد به اسم نان کنجدی به دوبرابر قیمت، کم کردن از وزن چانه ، 
چند گرم اضافه تر کردن به وزن چانه و فروش به دوبرابر قیمت 
به بهانه نان بزرگ تر، نان های نــازک که ظاهر بزرگ تری دارند 
 ازجمله این تخلفات است. از سوی دیگر در نانوایی هایی که روی
بسته های آردشان نوع یک ثبت شــده،  گرانفروشی به بهانه 
آزادپزی بسیار دیده می شود. اگر واقعا قیمت مصوب با هزینه ها 

هماهنگ نیست، یارانه را حذف یا قیمت را دوباره تعیین کنند.

درخواســت توقف فعالیت واحدهای صنعتی غیرمجاز 
شهرستان نظرآباد

مدت هاســت که عده ای با راه اندازی کارگاه های تولیدی و 
صنعتی غیرمجاز در بلوار ولایت شهرستان نظرآباد استان 
البرز موجب آزار اهالی و ساکنان این منطقه شده اند. جدا 
از غیرقانونی بودن فعالیت این واحدها به دلیل عدم کسب 
مجوز، سرو صدای زیاد و همینطور به جا گذاشتن پسماندهای 
صنعتی خطرناک ناشی از فعالیت این کارخانه ها از دیگر موارد 

نگران کننده است.
 با اینکه بارها موضوع را با مســئولان مطرح کرده و پیگیر 
آن بوده ایم متأســفانه تا الان اقدامی برای توقف فعالیت 
این کارگاه های غیرمجاز صورت نگرفته اســت. امیدواریم 

مسئولان از این طریق صدای ما را بشنوند.
جمعی از اهالی محله بلوار ولایت شهرستان نظرآباد

روشنایی خیابان نور 9 شهرک نور بندرعباس تأمین 
شود

خیابان نور 9 شهرک نور بندرعباس از خرداد  تاکنون در 
تاریکی به سر می برد. از آن زمان بیش از ۴ بار درسامانه 
برق من، درخواست رفع اشکال و ایجاد روشنایی معابر 
را داده ایم و چندین بار هم از طریق سامانه 121موضوع 
 را اعلام کرده ایم ولی اقدامی نشده است. آیا تعویض

2 لامپ سوخته این قدر سخت و هزینه بر است؟
علی جهانگیری از بندرعباس

شرکت فرداموتور تعهد 120روزه را بعد
 از یک سال اجرا نکرد

جمعی از مشتریان شرکت فرداموتور هستیم که با امید 
به دریافت 120روزه خودرو ثبت نام و ارقام سنگینی هم 

پرداخت کردیم.
 در موعد اعلام شده نیز تکمیل وجه کردیم، اما بیش از 
یک سال است که منتظر تحویل خودرو هستیم و شرکت 
در تماس و مراجعات حضوری همچنان بهانه آورده و ما 
را سرکار گذاشته اســت. یا خودرو را تحویل بدهند یا 
قیمت تمام شده خودرو را با توجه به تکمیل وجه یا وجوه 

پرداخت شده بپردازند.
زمانیان از تهران 

جلوی قاچاق سوخت گازوئیل در هندیجان را بگیرید
در شهرســتان هندیجان قاچاقچیان بدون ترس و 
نگرانی با وانت قاچاق ســوخت می کنند. خودروهای 
قاچاق بر شبانه روز در شهر ترددمی کنند و  به کشورهای 
همسایه آمد و شد دارند. درحالی که کمبود انواع سوخت 
مشکلات زیادی را در کشور ایجاد کرده است جلوگیری 

از این تخلف و قاچاق آشکار در اولویت قرار گیرد.
سیدان از هندیجان 

هزینه کفن و دفن متوفیان ســال 96آموزش و پرورش 
اردبیل پرداخت نشده است

طبق قانون ســازمان ها مکلفند درصورت فوت کارگران یا 
کارمندان شان هزینه ای را برای کمک به مراسم تدفین به 
بازماندگان بدهند. معلوم نیست که چرا هزینه کفن و دفن 
متوفیان سال 96 آموزش و پرورش اردبیل تا الان پرداخت 
نشده درحالی که این هزینه برای متوفیان سال های بعد از آن 

پرداخت شده است.
میرزایی از اردبیل

لوله های آب محله انجیرآب گرگان نیازمند تعمیر است
حدود 2  ماه است که از شکستگی و ترکیدگی لوله های آب در 
محله انجیرآب شهر گرگان می گذرد و در این مدت میزان زیادی 
آب تصفیه شده و قابل شرب هدر و داخل فاضلاب رفته است. 
به رغم اینکه خود من بارها مشکل را گزارش داده ام ولی رسیدگی 
نکرده اند. مگر تعمیر چند لوله شکسته چقدر زمان و هزینه 
می خواهد؟ در شــرایط کم آبی و قطع مکرر آب در محله های 
مختلف گرگان رسیدگی نکردن به این مشکل گناه و تضییع 

حقوق شهروندان است.
فرامرزی ازگرگان

 درخواست ساخت روگذر و زیر گذر 
در میدان خروجی بندرعباس

 به علت تردد دائمی و هر روزه ماشین های سنگین از مسیر 
جاده اسکله به ســمت بندرعباس همیشه شاهد ترافیک 
سنگین در این محور هستیم. این موضوع موجب تأخیر حضور 
رانندگان در محل کارشان شده و بارها شاهد تصادف در این 
محدوده بوده ایم. پیشنهاد می کنم با ساخت و ایجاد پل های 
روگذر و زیرگذر و همینطور عریض ســازی  جاده در میدان 

خروجی شهر بندرعباس این مشکل را حل کنید.
یک راننده از بندرعباس

 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

سهم خودرو های برقی جهان 
افزایش می یابد

شهرداری های کلانشــهر های جهان برای حل مشکل 
آلودگی هوا و مصرف زیاد سوخت های فسیلی به دنبال 
افزایش تعداد خودرو های برقی هســتند و این کار را 
با مجموعه ای از سیاســتگذاری ها انجام می دهند که 
بخش زیادی از آن شــامل محدودیت ورود و خروج یا 
تعیین عوارض متفاوت است. برخی از شهرداری ها هم با 
روش های مخصوص به خود به دنبال تشویق جامعه برای 

حرکت به سمت خودرو های برقی هستند.

تبلیغ بنزین سوز ممنوع است

در شــهر لاهه هلند تبلیغ فــروش خودروی 
الکتریکی مجاز است، اما تبلیغات برای فروش 
خودرو های بنزین ســوز یا هر خودرویی که از 
سوخت فســیلی اســتفاده کند به تدریج از ابتدای 
سال2025 ممنوع شده است. در مرحله اول تبلیغ خودروی 
بنزینی در بیلبورد های بزرگ و حاشیه مسیر های پیاده روی 
ممنوع شــد و بعد به دیگر فضا های شــهری هم گسترش 
پیدا کرد. شورای شــهر لاهه اعلام کرده اســت که وقتی 
شهر می خواهد تا ســال2030 به »تولید صفر آلاینده ها« 
برسد، طبیعی است که نباید شهروندان را تشویق به خرید 
خودرو های بنزین ســوز کند. از طرف دیگر این شهر تعداد 
زیادی خــودروی الکتریکی دارد، اما میزان آن نســبت به 
شهر های اسکاندیناوی کمتر است. در شهر آمستردام هلند 
هم تبلیغ فروش خودروی بنزینی ممنوع است، اما این کار 
با لغو قرارداد شرکت های تبلیغاتی انجام شده؛ نه وضع یک 

قانون از سوی شورای شهر.

حمل ونقل با خودروی برقی
آمســتردام، روتردام، اوترخت، لاهه و درمجموع 30شهر 
هلند از ابتدای سال2025 ورود خودرو های باری بنزین سوز 
و گازوئیل ســوز را به برخی از خیابان ها ممنوع کرده اند. 
خودرو هایی که بسته های پستی را در شهر جابه جا می کنند 
هم شامل این قانون می شوند و به شرکت های حمل ونقل 
اعلام شــده اســت که از ون های الکتریکی برای این کار 
استفاده کنند. در مقابل 5400نقطه شارژ خودرو های برقی 
در لاهه ساخته شده اســت تا صاحبان خودرو های برقی 
به راحتی به شارژ دسترسی داشته باشند. مشکل اینجاست 
که اگر مطابق قانون شورای شهر، تبلیغات هر نوع وسیله 
نقلیه با سوخت ناشــی از نفت ممنوع شود، شرکت های 
هواپیمایی و کشــتی های تفریحی هم از تبلیغات شهری 

منع می شوند.

تبدیل تیر های چراغ برق به جایگاه شارژ

شــهرداری جاکارتا برای حل مشکلات این 
کلانشــهر مجموعه ای از راه حل هــا را به اجرا 
درآورده که یکی از آنها حمایت از خودرو های برقی 
تا حدی است که سهم آنها در رفت وآمد شهر به شکل قابل 
ملاحظه ای افزایش پیدا کند. زیرساخت های شارژ خودرو 
در جاکارتا به اندازه شهر های پیشرو در برقی سازی  نیست 
و به همین دلیل تعــدادی از خریــداران ترجیح می دهند 
خودرو های برقی را به صــورت کامل خریداری نکنند، بلکه 
آنها را در قرارداد هایی شبیه اجاره به کار بگیرند تا اگر امکان 
شارژ کافی وجود نداشت بتوانند آنها را به شرکت های سازنده 
برگردانند. شهرداری برای افزایش جایگاه های شارژ طرحی 
برای تبدیل تعدادی از تیر های برق به ایستگاه شارژ دارد. با 
موافقت شرکت برق دولتی، این کار در چند مورد آزمایشی 
انجام شــد و ظاهرا موفقیت آمیز بوده است و اگر ادامه پیدا 
کند می شود 2000محل شــارژ در جاکارتا ایجاد کرد. در 
ســال2024 جاکارتا از نظر تراکم خودرو های سواری  بین 
200کلانشهر جهان در رتبه9 قرار داشت و شهرداری قصد 
دارد که تعداد خودرو ها را به نفع خودرو های برقی تغییر دهد.

تغییر خودرو های دولتی
خودروسازانی که قصد سرمایه گذاری در تولید خودرو های 
برقی را داشته باشند از برخی عوارض شهری معاف می شوند. 
بنیان صنعت خودروســازی اندونزی از نــوع صنایع ژاپنی 
است، اما بازار خودرو های برقی اکنون در اختیار کشور چین 
و صنایع تســلا قرار دارد. یکی از روش هایی که شهرداری 
جاکارتا برای بیشتر کردن خودرو های برقی در این شهر به کار 
بسته است، الزام سازمان های دولتی به تبدیل منبع انرژی 
خودرو های خدماتی خود از بنزینی به برقی اســت. برخی 
وزارتخانه ها در این زمینه همــکاری کرده اند و خودرو های 
خدماتی مقام های ارشــد خود را از نوع برقی برگزیده اند و 
خودرو های قبلی را کنار گذاشته اند. تعدادی هم حراج شدند 

و درآمد ناشی از آن به دولت بازگشت.

شهرداری بدهی ارزی ندارد
لطــف الله فروزنده، 
معــاون مالــی و 
اقتصــاد شــهری 
  : ن ا تهر ر ا د شــهر
بزرگ تریــن کاری که 
شــهرداری تهران در 

زمینه تسویه حســاب ها انجام داد، تسویه بدهی 
ارزی شهرداری با بانک تجارت بود که فاینانس 
کرده بودند و اگر این کار انجام نمی شــد امروز 
باید این بدهی را با دلار 56هزار تومانی تســویه 
می کردیم. در حال حاضر بدهی ما به بانک شهر 
ریالی اســت و هیچ بدهی ارزی نداریم که تغییر 
نرخ ارز تأثیری بر میزان آن داشــته باشــد. کل 
بدهی ارزی شهرداری با نرخ ارز 28هزار تومانی 

تسویه شد.

 تحویل مدیریت شهری با انبوهی از بدهی
علیرضا زاکانی 11شهریور1400 شهرداری تهران را در شرایطی 
تحویل گرفت که 170همت بدهی انباشــته تعاملات این نهاد با 
سیســتم بانکی را قفل کرده بود. تیم مالی شهرداری تهران بعد از 
این تاریخ با مجموعه ای از اقدامات حقوقی، تعامل با دولت و بانک ها 

و پرداخت های مالی، این بدهی ها را در مسیر تسویه قرار دادند.

 2پیامد مهم 
آغاز روند تسویه بدهی ها که برخی 20ســال جزو بدهی های غیرجاری 
شهرداری بود، 2پیامد بسیار مهم به دنبال داشــت که ارزش کار بزرگ 
مدیران شهری این دوره را بیشــتر کرد. اولی حذف مبالغ جریمه و وجه 
التزامی که به طور مستمر به بدهی ها افزوده می شد و دومی  باز شدن مسیر 
دریافت تسهیلات بانکی. رقم جریمه وجه التزامی که به دلیل عدم پرداخت 
بموقع تعهدات و سررسید شدن آنها به بدهی اضافه می شد، حدود 6درصد 
کل بدهی را تشکیل می دهد. این رقم فقط برای بدهی های شهرداری به 

بانک شهر حدود 5هزار میلیارد تومان بود.

تلاش برای کاهش قرض
 آخرین گزارش ارائه شده از سوی معاونت مالی و 
اقتصاد شهری شهرداری تهران حاکی از این است 
که بخش زیادی از این بدهی ها توافق یا تســویه  
شده و مبلغ کل بدهی شــهرداری به بانک ها به 

حدود 75/5همت رسیده است.

شکستن قفل تسهیلات بانکی
 دراین میان شکســتن قفل تســهیلات بانکی مهم ترین پیامــد آغاز روند 
تسویه حساب ها بود. بانک ها با شهرداری توافق کردند تا سقف 100درصد 
بدهی های تسویه شده شهرداری، بابت تامین مالی پروژه های توسعه شهری و 
حمل ونقل عمومی اعتبار اختصاص دهند. تامین مالی بخشی از قرارداد خرید 

اتوبوس شهری از سازندگان داخلی حاصل این توافق بود.

ایجاد خزانه واحد
یکی از مهم ترین اقداماتی که بــا ایجاد انضباط 
مالی در شــهرداری تهران زمینه ساز آغاز تسویه 
بدهی هــای بانکی این نهاد شــد، ایجــاد خزانه 
واحد بود. در دوره ششم مدیریت شهری، حدود 
1200حساب بانکی سازمان ها و ادارات مختلف 
شهرداری تهران در قالب یک حساب، تحت عنوان 
خزانه واحد ادغام شد تا ضمن خروج شهرداری از 
تنش مالی، شفافیت مالی این نهاد را افزایش دهد.

مولدسازی اموال و دارایی ها 
بخشی از بدهی های بانکی شــهرداری تهران به صورت 
غیرنقد و با استفاده از مولدسازی املاک تسویه شد. در 
این دوره فروش ملک خام مطلقا ممنوع شــد و مدیریت 
شهری با این رویکرد که املاک شــهرداری جزو اموال 
شهر هستند، تمام آنها را در مسیر مولدسازی قرار داد که 

تسویه برخی حساب ها از این طریق اتفاق افتاد.

مشکلات تسویه بدهی های ارزی
بخشی از تسهیلات بانکی شهرداری تهران به صورت ارزی است که پیش بینی 
می  شد افزایش نرخ دلار بازپرداخت این بدهی ها را با مشکل مواجه کند ولی 
معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران این گمانه زنی را رد کرد  و عملکرد 

مدیریت شهری در این زمینه را شاهکار خواند.

آخرین وضعیت بدهی های شهرداری به بانک ها 

بانک تجارت
 از کل بدهی 

۱07همتی به این 
بانک، امروز ۴همت 

باقی مانده که در 
حال تسویه است.

 بانک شهر
طلب این بانک 

۴۵/۶همت بوده که 
۱7/۸همت توافق و 
تسویه شده و حدود 
27/۸همت در حال 

مذاکره است.
بانک صادرات

 از 7همت بدهی، 
۳/۴همت کاهش 
یافته و مانده بدهی 
شهرداری ۳/۶همت 

است.

 بانک ملی
 بدهی های شهرداری 

را ۵/۴همت اعلام 
کرده که ۱/7همت از 
آن باقی مانده است.

 بانک صنعت و معدن
 از بدهی ۳/۵۵همتی 
شهرداری به این بانک 
۱/۹۵همت باقی مانده 

است.

 بانک توسعه تعاون
طلب ۵00میلیاردی 
به این بانک به طور 
کامل تسویه شده 

است.
آخرین وضعیت بدهی های 

بانکی شهرداری تهران 

170همت
رقمی که سال۱۴00 از سوی بانک ها 
به عنوان بدهی شهرداری اعلام شد.

10همت
سال۱۴00 برای تسویه بدهی ها به 

بانک ها پرداخت شد.

75همت
مبلغی که از بدهی شهرداری به سیستم 

بانکی باقی  مانده است.

33/25همت
رقمی که تاکنون به بانک ها پرداخت یا 

بر سر آن توافق شده است.

60/6همت
 از بدهی ها در مذاکره با بانک ها 

کاهش یافت.

500 دوربین در کمین رانندگان متخلف 
ورود غیرمجاز به محدوده طرح ال ای زد )LEZ( یا کنترل آلودگی هوا جریمه ای سنگین درپی دارد 

در روزهای اخیر با توجه به تشدید آلودگی 
هوا، طــرح زوج و فرد از در منــازل در حال 
اجراست؛ اما برخی رانندگان به این موضوع 
توجهی ندارند. همیــن موضوع باعث گلایه 
مردمی و حتی نمایندگان شورای شهر تهران 
شده و برلزوم  اجران شدن طرح ال ای زد  تأکید 
کرده اند. از طرفی مسئولان ترافیکی اعلام 
می کنند که برخلاف تصور مردم، دوربین ها 
مشــغول رصد و ثبت پلاک ها هســتند و 
دلیل دیر ارسال شــدن پیامک جریمه، فقط 
زمان بربودن فرایند پایش و بررسی تصاویر 

ثبت شده است. 

طرح ال ای زد  یا همان طرح کنترل آلودگی هوا 
طرح LEZ یا همان مناطق کم انتشار، طرحی جهانی است که در آن ورود خودروها به محدوده های 
دارای بار ترافیکی ســنگین با میزان آلودگی هوای بالا نسبت به دیگر مناطق شهر ممنوع یا محدود 
می شود. در این طرح نادیده گرفتن و نقض قانون توســط رانندگان جریمه های سنگینی برای آنان 
به دنبال دارد. با توجه به تجربه های موفق جهانی، سال1392 برنامه ریزی و مطالعات مربوط به طرح 
کاهش در تهران کلید خورد که خروجی آن اجرای طرحی به نام زوج و فرد بود. مهر1395 اجرای طرح 
ال ای زد  اصلاح و تغییراتی داشت که ممنوع شدن ورود خودروهای فاقد معاینه فنی به این محدوده و 
اعمال جریمه برای آنها ازجمله آنهاست. از آبان97 هم کنترل معاینه فنی خودروها توسط دوربین های 

نظارتی در محدوده شهر تهران به اجرا درآمد. 

ورود ممنوع! 
از ســال1398 طرح LEZ با عنوان طرح کنتــرل آلودگی هوا در 
پایتخت اجرا می شود؛ طرح و محدوده ای که با اسامی دیگری مانند 
حلقه دوم ترافیک، زوج وفرد، کنترل آلودگی هوا، کاهش آلودگی هوا 
و طرح کاهش نیز از آن یاد می شود. در مبادی ورودی این محدوده، 
تابلوهای زردرنگ و مستطیل شــکل با درج علامــت ورودممنوع و 
دوربین، نصب و روی آن عبــارت »محدوده کنترل مکانیزه آلودگی 
هوا« به چشــم می خورد. در شــرایط اضطرار آلودگی هوا هم طرح 
زوج وفرد به اجرا درمی آید و وسایل نقلیه با توجه به زوج یا فرد بودن 
ایام هفته و براساس زوج یا فرد بودن نخستین عدد سمت چپ پلاک 
مجاز به تردد در معابرند و اگر این محدودیت را رعایت نکنند توسط 

دوربین های ترافیکی اعمال قانون می شوند. 

پلیس راهور: کنترل و اعمال قانون فقط با دوربین 
اکنون با گذشت چند سال از اجرای این طرح، 
با وجود اعلام برقراری طرح زوج و فرد از در 
منزل، گاه این قانون توسط برخی رانندگان 
در معابر اصلی و حتی محدوده طرح کنترل 
کاهش آلودگی هوا نادیده گرفته می شــود. 

عده ای دلیل این نادیده گرفتــن را برخوردنکردن پلیس و تصور 
خراب بــودن دوربین های ترافیکی شــهر می دانند. ســرهنگ 
علی اصغر شریفی، رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 
بزرگ دراین باره می گوید: »هنگامی که طرح زوج وفرد از در منزل 
اعلام می شود، اعمال قانون صرفا براساس دوربین های ترافیکی 
است و مأموران پلیس دخالت فیزیکی ندارند. بنابراین با توجه به 
اینکه برخی از این دوربین ها خراب است، شهرداری تهران باید 

نسبت به برطرف کردن مشکل اقدام کند.« 

رانندگان متخلف خیال شان راحت نباشد 
برخی رانندگان پس از ورود به طرح کنترل آلودگی 
هوا )زوج وفرد(، با توجه به دریافت نکردن پیامک 
جریمه، تصور می کنند که دوربین ها خرابند و به 
تخلف خود ادامه می دهند اما سرهنگ شریفی به 
رانندگان متخلف هشدار می دهد که ارسال نشدن 
پیامک جریمه لزوما به معنای خراب بودن دوربین 
و اعمال نشــدن قانون برای راننده متخلف نیست 
و می افزاید: »گرچه برخــی از رانندگان متخلف 
به واسطه خرابی برخی دوربین ها از اعمال قانون 
فرار می کنند، اما اینطور نیست که اغلب دوربین ها 
خراب باشند یا خرابی یک دوربین همیشگی باشد. 
ممکن است خرابی یا نقص فنی یک دوربین یک 
ساعت یا یک روز بعد برطرف شود. حتی اگر پیامک 
جریمه برای راننده ارسال نشود، رانندگان متخلف 
زمان گرفتن اســتعلام و پرداخت خلافی خودرو 
متوجه کارکــرد دوربین هــای ترافیکی و اعمال 

جریمه خواهند شد.« 

170هزار ثبت پلاک خودروهای متخلف 
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران 
با اعلام این موضوع که خرابی یا خاموشی دوربین ها در 
محدوده کنترل آلودگی هوا مانند دیگر بخش ها بین 10 

تا 15درصد است، از کنترل دقیق و منظم محدوده ال ای زد می گوید؛ »در 
روزهایی که طرح زوج و فرد از مقابل در منازل اجرا می شود، روزانه به طور 
میانگین تصویر 170هزار پلاک در سامانه های نظارتی ثبت می شود. تصاویر 
ثبت شده قبل از اعمال قانون و جریمه در چند مرحله توسط شهرداری و در 
ادامه پلیس راهور پایش می شود تا اشتباهی رخ ندهد. به همین دلیل اعمال 
جریمه زمان بر است و بلافاصله پیامک جریمه برای راننده ارسال نمی شود. 
برای همین برخی تصور می کنند که دوربین ها تخلف شان را ثبت نکرده اند.« 

ارسال پیامک هشدار آنلاین 
البته طرح های ترافیکی ادامه دارند. به همین منظور با هدف اطلاع رسانی به شهروندان، قرار است 
به زودی با همکاری پلیس راهور، پس از رویت و ثبت شدن پلاک خودروهایی که طرح زوج وفرد از 
مقابل منزل را نادیده می گیرند یا به شکل غیرمجاز وارد طرح کنترل آلودگی هوا می شوند، پیامک 
اولیه و هشدار صادر شود. برادران می گوید: »در گذشته سیاست ما ارسال پیامک هشدار نبود؛ اما در 
هماهنگی با پلیس راهور به زودی و احتمالا تا پایان دی ماه زیرساخت های آنلاین برای ارسال پیامک 
به رانندگانی که پلاک آنها توسط دوربین ها ثبت شــده ایجاد خواهد شد. در این پیامک به راننده 
اعلام می شود که پلاک خودروی او در محدوده زوج وفرد یا طرح کنترل رویت شده و بررسی خواهد 
شد. درواقع در آن لحظه جریمه ای اعمال نمی شود و فقط جنبه هشدار و اطلاع رسانی دارد. پس از 

بررسی های دقیق اگر اشتباهی رخ نداده بود، جریمه اعمال خواهد شد.« 

 1392
سال آغاز طرح 
مطالعاتی ال ای زد در 
پایتخت است. 

10
سال از عمر دوربین های کنترل

 محدوده ال ای زد می گذرد. 

500
دوربین اکنون در محدوده 

طرح ترافیک و کنترل آلودگی 
هوا نصب شده است. 

100
دوربین جدید تا پایان سال در 
محدوده طرح ترافیک و کنترل 
آلودگی هوا به دوربین های فعلی 
افزوده می شود. 

170
هــزار میانگیــن پلاک هــای ثبت شــده 
خودروهای متخلف در روزهای اجرای 

طرح زوج وفرد از در منزل است.

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

اندونزی

هلند


